



همه اختراعات آخرالزمانی/ ایران هراسی به بهانه 21 دسامبر/ دنیا کی تمام می‌شود؟

با وجود اینکه فقط یک روز تا 21 دسامبر مانده است، هنوز عده بسیاری تصور می‌کنند فردا جهان به پایان می‌رسد، برای همین در اقصی‌نقاط جهان، از روسیه و فرانسه گرفته تا چین و مکزیک، دست به اقدامات و اختراعات عجیبی زده‌اند.

با وجود اینکه فقط یک روز تا 21 دسامبر مانده است، هنوز عده بسیاری تصور می‌کنند فردا جهان به پایان می‌رسد، برای همین در اقصی‌نقاط جهان، از روسیه و فرانسه گرفته تا چین و مکزیک، دست به اقدامات و اختراعات عجیبی زده‌اند. به گزارش خبرنگار آیین و اندیشه فارس، هم‌زمان با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال 2012 بازار داغ شایعات درباره پایان دنیا داغ‌تر شده است، عده‌ای با استناد به تقویم قوم «#مایا» در آمریکای مرکزی، روز 21 دسامبر 2012 (اول دی ماه 1391) را آخرین روز دنیا می‌دانند. در گوشه و کنار جهان برخی خرافه‌پرستان سراسیمه منتظر پایان دنیا هستند، عده‌ای به پناهگاه‌های امن نظیر پناهگاه استالین پناه بردند، تعدادی نیز از این آشفته‌بازار سوء استفاده کرده و با ساخت جان‌پناه و فروش یا اجاره آن، سود سرشاری را نصیب خود کرده‌اند.

در این بازار داغ شایعات، حق با چه کسی است؟ در ادامه گزارش، سعی شده به این سؤال پاسخ داده شود. در ابتدا به طرح این موضوع می‌پردازیم که مایاها چه اقوامی بودند، چرا تقویم آن‌ها کانون توجه برخی افراد شده است، آیا ادعاهای آن‌ها حنه علم، داده آبا، م‌ت‌ت‌ا‌ن، زمان، قیامت را تعیین کرد!

* مایا در کجا و از چه زمانی به وجود آمد

«#مایا» نام گروهی از اقوام سرخ‌پوست در جنوب مکزیک و شمال آمریکای مرکزی و نام تمدنی قدیمی در همین منطقه است، مایاها که از مشهورترین قبایل سرخ‌پوست بودند، معمولاً شهرهایشان را در دل جنگل‌های بارانی می‌ساختند، حوزه زندگی و فعالیت مایاها حدود جنوبی کشور مکزیک و نیز سرتاسر گواتمالا و السالوادور را شامل می‌شد.

* مشهورترین تقویم مایاها

مایاها 17 تقویم متکی بر نظام کیهانی داشتند، بعضی از تقویم‌های آنان به دوران بسیار دور مثلاً به 10 میلیون سال پیش باز می‌گردد، فهمیدن بعضی از این تقویم‌ها آن‌قدر سخت است که برای محاسبه روز و سال آن باید از منجم‌ها، زمین‌شناسان و ریاضیدان‌ها کمک گرفت.

از میان تقویم‌های مایاها، سه تقویم «#هاب»، «#تزوکلین» و «#شمارش طویل» بسیار مشهور است، محققان تاریخ تأکید دارند که مایاها -که تمدن آن‌ها بین سال‌های 300 تا 900 پیش از میلاد به اوج شکوفایی رسید- به حوادث آینده علاقه بسیاری داشتند به طوری که حتی در بناهای تاریخی آنان پیشگویی‌هایی دیده می‌شود که به بعد از تاریخ 21 دسامبر 2012 مربوط است.

از نکات جالب توجه این است که به عقیده بسیاری از محققانی که درباره این قوم کهن مطالعه کرده‌اند، اگرچه آنان پیشگویی‌های نادر دارند، اما هیچ‌یک از پیشگده‌ها مایاها به نابودی منتهی نمی‌شود. «#آلفردو باریرا» یکی از باستان‌شناسان مکزیک در گفت‌وگو با خبرنگار دیلی میل اعلام کرد که پیشگویی مایاها درباره حوادث طبیعی مانند وقوع امراض و خشکسالی بوده است نه اینکه بتوانند پایان زمین را پیشگویی کنند.

برای بررسی علمی تقویم مایاها درباره 21 دسامبر 2012 گروهی از انسان‌شناسان و بسیاری از محققان در سپتامبر 2012 در شهر «#مریدا» در جنوب مکزیکوسیتی دور هم جمع شدند و درباره مفهوم تقویم شمارش طویل مایاها که از 394 دوره سالانه تشکیل شده است، گفت‌وگو کردند تا به مردم جهان ثابت کنند که 21 دسامبر 2012 آخر دنیا نیست.

جالب توجه این است که تقویم مایاها در دسامبر سال 2012 به اتمام نمی‌رسد، بلکه این تقویم مانند بسیاری از تقویم‌هایی که در خانه‌ها، م‌ا‌م‌ه‌د‌ا‌د به نابودی منتهی می‌شود، اما دوباره در یک تقویم دیگر شمارش سال دیگر آغاز می‌شود.

* بررسی برخی شایعات مرتبط با 21 دسامبر

یکی از موضوعاتی که در رابطه با حوادث 21 دسامبر 2012 مطرح می‌شود، این است که شهاب سنگی به کره زمین برخورد می‌کند، در پاسخ باید گفت که همیشه شهاب سنگ‌ها و ستاره‌های دنباله‌دار بسیاری به زمین برخورد کرده‌اند، اما برخورد یک شهاب سنگ بسیار بزرگ با زمین دور از ذهن است. آخرین شهاب سنگی که به زمین برخورد کرد 65 میلیون سال پیش بود که باعث انقراض دایناسورها شد.

همچنین مرکز ناسا و منجمان درباره ادعای برخورد یک سیاره یا ستاره دنباله‌دار می‌گویند: اگر جرمی به آن بزرگی باشد که بتواند زمین را نابود باید حداقل از 10 سال پیش قابل رصد بود و اگر قرار باشد در چند روز آینده به زمین برخورد کند، هم اکنون باید در آسمان با چشم غیر مسلح قابل مشاهده باشد، در صورتی که چنین سیاره یا ستاره‌ای وجود ندارد.

* بازار داغ شایع روز آخر دنیا/ بسته روز پایانی

برنامه‌هایی با شعارها و عبارات‌های خاص نظیر «#بسته روز پایان جهان» یا «#بسته خدای همه زمان‌ها» در برخی از کشورهای جهان ارایه می‌شود، به عنوان مثال هتل «#ورمونت» مکزیک، ارایه درمان‌های آب گرم و گیاهان شفابخش طی آیین‌های خاص مایایی، ارایه منوهای خاص از مواد ویژه محلی و آیینی همانند درخت یوکای آمریکایی در کنار مراسم موسیقی محلی و آیینی و ارایه سخنرانی و مانند آن را در دستور کار خود قرار داده است.

یا هتل «کویکس مالا» در مکزیک از 15 تا 22 دسامبر بسته آخر زمانی خود را با هدف ایجاد آرامش در مبارزه با استرس ناشی از آخر زمان به ارائه بسته‌ای به نام «جایی برای استراحت روح» ارائه کرده است، این بسته شامل اقامت یک هفته‌ای در محوطه‌ای سرسبز و آرام و زیبا، همراه با کلاس‌های یوگا، تمرکز، مراقبه، منوی نوشیدنی و مواد غذایی آرام بخش است. برنامه‌های مشابهی نیز در هتل‌های آمریکای شمالی از جمله در هتل «کورتیس» واقع در دنور و هتل بوتیک «کیتینگ» واقع در «سد، دیکه» ه هتا ، «باله‌ما» در فیلادلفیا اجرا می‌شود.

***بسته نجات در روسیه به چه قیمتی به فروش می‌رسد**

با این وجود در روسیه، بسته نجات 21 دسامبری با قیمت 28 دلار به فروش می‌رسد، این بسته حاوی کمک‌های اولیه شامل داروی کامل ناراحتی قلبی، صابون، شمع، کبریت، یک قوطی کنسرو، یک پاکت گندم، دفترچه یادداشت و مداد، یک بطری آب و یک طناب است.

*** ساخت کشتی برای در امان ماندن از حادثه خیالی 21 دسامبر!**

«لوژنگهای» اهل ارومکی چین یکی از افرادی است که شایعه آخرین روز دنیا را باور کرده است، او برای نجات از پایان دنیا، وسیله‌ای عجیب را ساخته است، به طوری که همه اندوخته زندگی‌اش را صرف ساخت کشتی کرده است که بتواند او را از طوفان حفظ کند، او تا کنون 160 هزار و 500 دلار برای ساخت کشتی هزینه کرده است.

کشتی لوژنگهای 21 متر و 2 سانتی‌متر ارتفاع و 5.15 متر عرض دارد، این کشتی عجیب گنجایش 140 تن آب آشامیدنی دارد، نکته جالب توجه این است که، هنوز نتوانسته است ساخت کشتی خود را با نزدیک شدن 21 دسامبر به پایان برساند.

***فرانسوی‌ها به کجا پناه برده‌اند؟**

«بوگاراچ» نام دهکده‌ای در فرانسه است که اهالی آن معتقد هستند، امن‌ترین نقطه جهان است، فرانسوی‌ها که به خرافی‌ترین انسان‌های روی زمین مشهور هستند، با نزدیک شدن 21 دسامبر به این روستا سفر کرده‌اند، چرا که اعتقاد دارند محل رفت و آمد بیگانگان فضایی است، روستایی که تنها 200 نفر جمعیت دارد، اکنون پذیرای ده‌ها هزار میهمان است.

***مخترع چینی چگونه از حوادث آخر دنیا رهایی می‌یابد؟**

«یانگ زونگفو» یک مخترع چینی با ساخت وسیله‌ای کروی شکل ادعا می‌کند که اگر پایان دنیا فرا برسد، اختراعش می‌تواند در برابر طوفان سهمگین سالم بماند و او را نجات دهد.

یانگ زونگفو که نام اختراعش را آتلانتیس گذاشته، از 2 سال پیش ساخت آن را آغاز کرد، وی تاکنون 21 سفارش ساخت نمونه‌های مشابه آتلانتیس، گرفته است.

***چرا تقویم مایاها مهم شده است**

حجت‌الاسلام محمد شهبازیان، استاد مرکز تخصصی مهدویت و کارشناس مهدویت و غرب، با اشاره به اینکه از قوم مایاها به عنوان قبایل هوشمند شناخته شده‌اند، می‌گوید: تقویم مایاها جزو بلندترین تقویم سال‌نگاری است که در بین مردم و ادیان از آن نام برده شده است، بنابراین بهترین سوژه‌ای است که از سوی شایع‌پردازان روی آن مانور داده می‌شود، چرا که هیچ تقویم طولانی در فضای سال‌نگاری و روزنگاری مانند تقویم مایاها وجود ندارد.

وی با بیان اینکه برخی از شبکه‌های اطلاع‌رسانی گفته‌اند که مایاها ارتباطی با اقوام آسمانی و موجودات آسمانی دارند، می‌افزاید: این مسئله به هیچ عنوان اثبات نشده است، مایاها انسان‌های تیزهوشی بودند که با استفاده از ریاضیات و نجوم توانسته بودند، توسط حرکت اجرام آسمانی، نوع حرکت ستارگان، نوع گردش زمین به دور خورشید و چرخش ماه دور زمین سالنامه‌ای را تدوین کنند.

حجت‌الاسلام شهبازیان با تأکید بر اینکه بر هیچ کدام از ادیان ابراهیمی چیزی به نام پایان دنیا در روز 21 دسامبر سال 2012 اعلام نشده است و هیچ شاهدهی در متون دینی برای اعلام تاریخی برای پایان دنیا وجود ندارد، بیان می‌کند: در مسیحیت در عهد جدید کتاب اعمال رسولان از «پلوس» نقل شده است که مسیح ظهور خواهد کرد، اما هیچ‌کس حق وقت‌گذاری برای آن را ندارد، حتی در مکتب هندوها اصل چهارمی به نام «کالیوگا» (ظلمت) دارند که معتقدند دنیا از 3 هزار سال پیش وارد عصر ظلمت شده و دهانه ظلمت 432 هزار سال، طول می‌کشد، پس با این اعتقاد بیش از 400 هزار سال از عمر دنیا باقی مانده است.

***خط کش ادیان ابراهیمی برای شایعه‌های آخرالزمان**

وی با بیان اینکه ادیان الهی یک خط‌کش و معیاری را برای تعیین روز قیامت ارائه کرده است، می‌گوید: طبق نظر ادیان ابراهیمی هر فردی که برای قیامت وقت مشخص کند، دروغ‌گوست، مثلاً اینکه هر کسی بگوید امام زمان (عج) در فلان روز ظهور می‌کند، دروغ می‌گوید، پس دیگر نیازی نیست که اندیشمندان و الهی‌دانان در برابر هر شایعه‌ای هر روز موضع بگیرند.

این کارشناس مهدویت با غرب با تأکید بر اینکه هیچ ادله‌ای متقن بر دست داشتن لابی صهیونیسم جهانی در شایعه آخر دنیا وجود ندارد، ابراز می‌دارد: ولی به طور قطع می‌توان گفت که غرب از این شایعه نهایت سوء استفاده را کرده است، به طوری که نظام آمریکا گفته است: ای مردم! شنیده‌اید که 21 دسامبر قرار است دنیا به پایان برسد؟ معنی پایان دنیا ممکن است این باشد که جمهوری

اسلام، ادیان، مذهب‌ها، به دنیا حمله کند!!!

***مستندی که سوءاستفاده آمریکا از شایعه دسامبر 2012 را رسوا می‌سازد**

وی ادامه می‌دهد: به گونه‌ای که رسانه‌های آمریکایی از این موضوع در راستای تفکر خودشان به ویژه برای اسلام‌هراسی استفاده کردند که شواهد روشن و صریح تولید مستند «ایران‌یوم» است که این تلفیقی است از کلمه ایران و اورانیوم، یعنی خطر جنگ هسته‌ای به وسیله ایران که در این مستند به آن پرداخته شده است! در این مستند جهاد، شهادت طلبی و جالب‌تر از همه روحیه موعود باوری را به چالش کشیده است.

*** اقدام معنادار شبکه تلویزیونی آمریکا**

حجت‌الاسلام شهبازیان با اشاره به اقدام معنادار شبکه History TV channel در القای ایران‌هراسی مرتبط با شایعه‌های سال 2012،

اظهار می‌دارد: در شبکه تلویزیونی تاریخ آمریکا در برنامه‌ای به پیش‌گویی‌های نوستر آداموس در سال 2012 اشاره می‌کند و می‌گوید: قرار است طبق پیش‌گویی آداموس و مایاها یک آشوب جدی در جهان به وجود آید، بعد مثال می‌زند که «ناپلئون بناپارت» و «هیتلر» جنگ جهانی ایجاد کردند، آن‌ها آدم‌های بدی بودند که دست به کشتار انسان‌ها دست زدند، آیا ممکن است فرد دیگری در سال 2012 جنگی ایجاد کند؟! همزمان با این سؤال که مطرح می‌شود، در پس زمینه تلویزیون، تصویر رییس جمهور ایران، محمد احمد، نژاد اقا، م، دهد!

*** پایان جهان توجیه علمی و مذهبی ندارد**

حجت‌الاسلام جعفر انواری عضو هیئت علمی مؤسسه امام خمینی(ره) به مسئله شایعات اخیر مبنی بر پایان یافتن عمر کره زمین اشاره می‌کند و می‌گوید: این مسئله هیچ گونه توجیه علمی و مذهبی نداشته و شایعه‌ای پوچ و بی‌معناست.

*** هجمه اعتقادات شیعی با معرفی منجی ساختگی**

سید کاظم موسوی مدیر مسئول نشریه شفافیت با بیان اینکه هدف از القای آخرین روز دنیا، این است که امید از اذهان جامعه بشری پاک شود، به خبرگزاری فارس می‌گوید: جریان صهیونیسم جهانی به دنبال این است که اذهان جامعه بشری را نسبت به جنایت‌هایی که در جهان سلام رخ می‌دهد، منحرف سازد، همچنین نگاه هستی‌شناختی مردم جهان را از اعتقاد به وجود خداوند پاک سازد. وی با تأکید بر اینکه غرب به دنبال آن است که خدا را از زندگی مردم مشرق‌زمین خارج سازد، می‌افزاید: آن‌ها سعی می‌کنند با ایجاد این شایعه‌ها، سناریوی «منجی دست‌ساز» را کلید بزنند تا با معرفی منجی ساختگی، تفکرات منجی‌گرایانه تشیع را به چالش بکشند. موسوی با اشاره به ساخت فیلم «2012» در سال 2009 بیان می‌کند: این فیلم به خوبی از اهداف صهیونیسم جهانی درباره حوادث مرتبط با سال 2012 پرده بر می‌دارد. * چه کسی از زمان قیامت باخبر است؟! با اینکه باطل بودن شایعه 21 دسامبر 2012 مشخص است، اما آیا تا کنون از خود پرسیده‌ایم «چرا زمان قیامت نامعلوم بودن است؟» شاید یکی از دلایل این امر، اثر تربیتی آن است، زیرا اگر زمان قیامت مشخص باشد، فراموشی و غفلت همگان را فرا می‌گیرد و اگر نزدیک باشد، پرهیز از بدی‌ها به شکل اضطرار و دور از آزادی و اختیار انجام می‌شود. * قرآن کریم به شایعات روز آخر دنیا چگونه پاسخ می‌دهد؟ قرآن کریم این مصحف آسمانی با خط بطلان بر همه شایعه‌های بشری درباره زمان وقوع قیامت و آخریم روز دنیا، چنین می‌فرماید: «يَسْأَلُكَ النَّاسُ عَنِ السَّاعَةِ قُلْ إِنَّمَا عِلْمُهَا عِنْدَ اللَّهِ وَمَا يُدْرِيكَ لَعَلَّ السَّاعَةَ تَكُونُ قَرِيبًا» (احزاب، آیه 63)، مردم از تو درباره رستاخیز می‌پرسند، بگو «علم آن فقط نزد خداست» و چه می‌دانی؟ شاید رستاخیز نزدیک باشد. گزارش: آزاده لرستانی